マシンインテリジェンス研究会

第 ４ 回勉強会 開催のご案内

会員 各位

平成２９年１１月１４日

「マシンインテリジェンス研究会」会長東北大学大学院

情報科学研究科 教授 青木孝文

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、マシンインテリジェンス研究会（MITOOS）第４回相互勉強会を下記の通り開催することと

なりましたので、ご案内申し上げます。

今回は「無線通信」について、基礎的な知識の理解や実際に活用する際に考えるべき点の理解を目的

とした内容で開催いたします。

知識の習得だけでなく、産学や企業間ネットワークの拡大、新たなアライアンス形成の場としても、

ご活用いただけると思います。是非、積極的にご参加ください。

第４回相互勉強会出席のご連絡につきましては１１月２１日（火）までに別紙に必要事項をご記入の上、

「マシンインテリジェンス研究会 相互勉強会担当」までご連絡をお願い申し上げます。

記

１．日 時  ：平成 29年 11月 28日（火） 14:00～17:15（交流会 17:45～19:15予定）

２．会 場  ：東杜シーテック株式会社 2Fセミナールーム

 宮城県仙台市宮城野区銀杏町 31-24

３．主 催  ：マシンインテリジェンス研究会

４．参加費  ：学生          無料

MITOOS会員     2000円

MITOOS非会員    5000円

５．講師 ：仙台高等専門学校 総合工学科 准教授 小林 秀幸氏

６．次 第  ：

〈 主催者挨拶 、他〉

14:00-14:15  主催者挨拶

〈 講義 〉

    「はじめての無線通信  ～基礎から IoT まで～」

 14:15-16:00  講義 1 無線通信とは

- 電波とは

- Wi-Fiと BlueTooth

- 干渉回避

 16:10-17:00  講義２ 無線通信で気をつけること

- 電波法について

- セキュリティについて

 17:00-17:15  質疑および意見交換

[ 交流会 ]     17:45～19:15（予定）

会 場 ：調整中（勉強会会場の近隣店舗での開催を予定しております）

参加費 ：学生以外  4000円

     学生          無料

【お申込・お問合せ先】

「マシンインテリジェンス研究会」相互勉強会担当 柏葉

E-mail：mitoos-study@mitoos.jp

mailto:mitoos-study@mitoos.jp

(別紙)

【 お申込・お問い合わせ 】「マシンインテリジェンス研究会」相互勉強会担当 柏葉 宛

E-mail：mitoos-study@mitoos.jp

「マシンインテリジェンス研究会」第４回相互勉強会 参加申込書（締切：１１月２１日）

  所属会社・団体名

参
加
者
１

フリガナ

氏名

部署・役職

連絡先 TEL  E-mail

交流会出欠 □参加  □不参加

参
加
者
２

フリガナ

氏名

部署・役職

連絡先 TEL  E-mail

交流会出欠 □参加  □不参加

参
加
者
３

フリガナ

氏名

部署・役職

連絡先 TEL  E-mail

交流会出欠 □参加  □不参加

参
加
者
４

フリガナ

氏名

部署・役職

連絡先 TEL  E-mail

交流会出欠 □参加  □不参加

※ 欄が足りない場合はコピーして追加してください。